
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМ А ШЕ ВСКИ Й РА Й О И

ПРИКАЗ

№ м4
город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа Большого всероссийскою фестиваля 
детского и юношеского творчества, в том числе для детей 

с ограниченными возможностями здоровья в 2021 году

На основании приказа управления образования администрации мунпци 
пальиого образования Томашевский район от 5 февраля 2021 г. № 101 < 
15 января по 15 февраля 2021 г. проводился муниципальный этап Большом 
всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе дл: 
детей с ограниченными возможностями здоровья в 2021 году.

В конкурсную комиссию поступила 19 заявок и. 114 творческих работ г 
МБУДО ЦТ «Солнечный город», МЛ У ДО ЦТ «Пирамида», МБУДО «Калейдо 
екои», МБУДО ЦТ «Радуга». Конкурс проводился по шести поминаниям. 11 
основании вышеизложенного и р и к а з ы в а ю:

К У твердить решение муниципальной комиссии1 2 3 4 5 об итогах конкурса.
2. Направить для участия в зональном этапе Большого всероссийской 

фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с oipam 
ценными возможностями здоровья в 2021 году победителей* муниципальное 
этапа.

3. Руководителям образовательных организаций объявить благодарное! 
победителям и участникам конкурса, предусмотреть педагогам, ответственны 
за данный конкурс, поощрение денежными премиями из общего фонда оплат 
труда при наличии экономии и согласно имеющимся положениям о поощрен! 
ях,

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ведущет 
специалиста управления образования Руденко Я.Г.

5. Приказ вст/пает в силу со дня его поддпедтищ.

Начальник управДения образования.



к/& , 1«р <• ,-«i*' < • :•? t ; х. £.5 : -

Приложение
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевекий район 
ш 2021 г

И тоговая ведомость
муниципального этапа Б ольш ою  всероссийского фестиваля детского И юнош еского творчества, 

в том « т ел е  для детей с ограниченны ми возможностями здоровья в 2021 году

nil ’ Ф.И.О. > частика Ий и п.гша 
Wife кодлекг ива

Название концертноЕо номера } Образовательное 
(работы) ; учреждение

<1)1 Ю педагога Результат 
(pei-n ииг)

Номинация «Академическое хоровое пеане» (смешанный состав)
той коллектив 

«Соловушки» ^
«MworoxioMe» МБУДОЦТ 

«Солнечный город»
Ранчина Жанна Яиковна 1

Победитель

Номинация «< ольное народное Пенис» (младшая 7-9 лез)

Чуймша Анна Дмитриевна «Ведерок» МНУ до  ЦТ •«.Сол­
нечный город»

Василенко Ксения Алексаи ' «Вишенки-сережки»
дровни V } !; ; ;

МБУД0 ЦТ 
«Радуга»

Оконная Елена Владимиров- ; 
на

Носенко Татьяна 1 Юколасвна

Победитель

Поминания «Вокальный клра unaii ансамбль» (младшая 7-9 леО
; Дуэт
! Фнеснко Юлия 
] Фисепко Виктория;

| «Р^>тал №КУДО ЦТ «Сол­
нечный город»

Кирпнчева Марина Евгениев- • П 
на |

«Ассорти » 

«Альтернанта»

Номинация «Вокальным эстрадный ансамбль» (средняя J0-13 лет)
“~т~ ' ’ ’" " fМБУДОЦТ« fe u p IP ''......... :

1 доской» _ _

i М Б У Д< ) Ц Г« К алей*

ДОСКОЛ»

' -1 Гаша перемена»
J  v  .-_ ,:,v ^  :j ; .: ,: д|. |г: .

. «котенок»

1 ромеикоОлыа ! eopi иевна 11

Шабе 1ышк Еыеиип Ник-ма- Н
свич



«Закат»
«М илы й сердцу утолок»

рамп да» Победи 1 ель

19, А никина Ольга Васильевна «А м урский п и р »  
«Д орога домой» 
«Весна.»

М ЬУ ДО  ЦТ «С ол­
нечный город»

М алащ енко Лидия Ивановна II
шй ffcrx у  • ' '■

ШШШ '

Нолшшишя «ДекораI HBHo-iipHK.ia^Hoo 1 ворчссiво»
__ _ 7-9 л ег  (младшая группа)  ̂ ___ __  _____ ________________ ___^

I. Г о рьковой  I ли и в е  и  Н и к о л а­
евна

« К л ю чн и ц а»
« М и и и - е кворс чин к»  
« Д ав ай т е  бу д ем  д руж и л  ь»

М А У  Д О  Ц Т « П и ­
рам и да»

Е ф и м ова И рина М ихайловна ^ ...............ш ................. ........рСС С

2. Н еп сн ко  Вадим Р о м ан о ви ч « Д о м и к  для  д а н ч е к »  
« С н еги р и »
« С о ва»

М Б У Д О  ЦТ « Р ад у ­
га»

М е т е н и е м  Н аталья Н икола­
евн а

J П о б е д и ­
тел ь

3. В л асо ва  М арина А л ек сеевн а «П а л у гу »  
« П авл и н »  
« Н аи р а»

М Ь У Д О  Ц Т  « С о л ­
нечны й город»

П окучи ева  Л ю дм и ла И ван ов­
на *

п

*
у\

 
>&

,

• 
. 

__
__

>.
 Д

А
. 

'

Г о р д и ч ен к о  В ер о н и к а  A p ie - 
м о в ш

г Л ? Ш |.л ;  . г .  1

М ел ьн и к о в а  М ария К ирн д- 
л овн а

"С и ву ш к и ”
"К отик" ' 

1 "В есел ы й  п о п у гай "

УШУ Д О  Ц Т « С о л ­
нечны й город»

С и горл И рина М ихай ловна ; I

~ — .......... ^  ......... " ....  ......
! «Б ар б ар и с»  ;]

« В есе н н е е  д е р ев о »  Г 
« Ф р ези я»

М Ь У Д с) ЦТ « С о л ­
н ечн ы й  город»

i....... ...... ........................ ..........._  , J

П ен лева А настасия А ндреев­
на

. . . . . .  п

6,
!

Б у р як  К и ри лл  I о р еви н «X  ард е  й Д е в 1 клеш ?» 
«В еф ди ем ская  звезда-)-. 
« О хота»

М ЬУ Д О  Ц Т «С ол- 
[: реп н ы й  го р о д »

П еизев  Ш ел ап О легови ч I

4i s..... . . . ,  >• ........ 10-1-$ л ет  (с р е д н я я  t р у и н а )
7. К у д ел и н а  К р и сти н а В л ад и м и ­

р о вн а  у
« В и н о гр ад »  
« Л ю б и м о й  маме.» 
«Р одная  заводь»

М АУ Д О  ЦТ « П и ­
рам ида»

Х о м у то ва  А нлош ш а Н икола­
евн а

II...... "

11; «•I -

t____________

Д зю б а
Врй Р ом ановна

« Д ер ево  счаел ья »
«I род lb вино! р ал а»

У • С ' о>;;: ■' ' •••'•• • ' f . ■* ■

Ш У Д О  ЦТ «Ра гу­
та»

1 с 1 -«Р ад уг -! /1* Н

Д зю б а А лла Геор! иевна

ЦТ Радуга
Выделение



j M БУДО ЦТ «Сол 
вечный 1Шк>д»

! лскжова Таз ьяна Алексеи
ЛрОШЩ

«Волк»
«Кокошник»
«Бабочки»

Турции Кирилл Сергеевич с

МБУДО ЦТ «Сол 
вечный город»

Евсююбва Татьяна Алексин 
дровна

«Казанская икона Божией 
Матери»
«Икона Божией Матери Ум иле
НИС» ■ ;
«Икона великомученика Паше-

п с й м ри  а Iщлйлел я » ....__ ........... ______
«Влюбленные коты» ,
«Цветочная композиция» 

«Чаепитие» _____

«Дама с зонтиком»

« Матрону шка»
«Т.ЖЙК» ; >

Матвеева Етена Алексеиv: '
дршнЦ

МБУДО ЦТ «Ралу 
гая

Коляда i i и коль 1 еннадьевна

Матвеева Блена Длекеан 
дровйа у ..

МБУДО ЦТ «Раду-Тарасенко Виктория В и кто 
ровна

Новикова Юлия СергеевнаМБУДО ЦТ «Сод 
ценный Торол»

«Корзинка»
«Лукошко»

23. ; 11етроеян Амушик Норайровна

Брошь «1 шлепан»

Л
С.В. ПроценкоНача.iы!нк упрачления образов;

L.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

НРЖКАЗ

от / / .  ш, ,
город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского детского экологического
конкурса «Зеленая планета»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 27 января 2022 г. № 45 
«О проведении муниципального этапа Всероссийского детского экологического 
конкурса «Зеленая планетам с 24 января 2021 г. по 20 февраля 2022 г. 
проводился муниципальный этап Всероссийского детского экологического 
конкурса «Зеленая планета».

В конкурсную комиссию поступило 183 работы из МБДОУ д/с № 4, 
МБ ДО У д/с Ш 14, МБДОУ д/с № 3 2 ,  МБОУ СОШ Ж д  МБОУ СОШ № 4, 
МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № б, МБОУ СОШ Ж 7, МБОУ СОШ № 8. 
МБОУ СОШ Ж 14, МБОУ СОШ № 18, МБОУ СОШ № 19, МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп», МБУДО ЦТ «Солнечный город», МБУДО ЦТ «Радуга», 
МАУДО ЦТ «Пирамида», ГКОУКК Специальная школа -  интернат ст. 
Мед ведовская.

Конкурс .проводился по семи номинациям среди детей ог-5 до 17 лет. ‘
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол муниципальной комиссии об итогах конкурса, 

(приложение в электронном виде)
2. Объявить благодарность победителям, призерам и участникам 

конкурса.
3. Объявить благодарность учителям, педагогам дополнительного 

образования, воспитателям - Наставникам победителей, призеров конкурса.
4. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие 

в муниципальном этапе Всероссийского детского экологического конкурса 
«Зеленая планета», активизировать работу в данном направлении.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
учреждения «Центр развития



Приложение
к приказу управления образование 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета» в 2022 году 
муниципального образования Тимашевский район

№
п/п

ф,1Г учаешика Полное наименование 
образовательного 

учреждения

Название работы Ф.И.О.
руководителя

Должность Стату

Номинация «Природа и судьбы людей»

3 /
Василенко Дмитрий 
Александрович

МБУДО ЦТ «Радуга «Сохраним нашу природу - 
сохраним нашу Планету»

Балазан Елена 
Витальевна

Педагог
дополнительного
образования

1 место

СГ Болтачева Анастасия 
Юрьевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Моя малая Родина» Матвеева Елена 
Александровна

Педагог
дополнительного
образования

2 место

щ Костенко Вероника 
Сергеевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Приключение русской 
картошечки»

Ермолович
Людмила
Вячеславовна

Педагог
дополнительного
образования

I место

(Гг Пи вен ь Евгения 
Витальевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Жили-были» Ермолович
Людмила
Вячеславовна

Педагог
допол иительного 
образования

1 место

5., 1Сосидка Андрей 
Алексеевич

МБУДО ЦТ «Радуга «Космический репортаж» Ермолович
Людмила
Вячеславовна

Педагог
дОпол и ител ьного 
образования

участии*

6 . Алексеенко Кирилл 
Семенович

МБУДО ЦТ «Радуга
*

«Настоящий друг» Брыкова Галина 
Владимировна

Педагог
дополнительного
образования

участии*

0 Анацкая Анастасия 
Николаевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Трава горькая, да польза 
великая»

Брыкова Галина 
Владимировна

Педагог
дополи ительного 
образования

2 место

l?J, гз

Итоговый протокол



128. Мацак Мария 
Сергеевна

МБОУ ССЙШ  19 «Музей семьи Степановых» Усенко Алена 
Сергеевна

учитель 1 место

129. Арсланова Мила МБОУ СОШ № 18 «Лотосы» Лисеенко Й.В. учитель участии!
130. Воронина

Александра
МБОУ СОШ № 14 «Бухта Утрищ» Солопченко С.Н.

|1 #

учитель участии]

m. Шишкина Екатерина МБОУ ШИШ» 7 «Закат на реке Кирпили» Агаркова Ю.Б. учитель 2 место
132. Дудникова Диана МБОУ СОШ № 7 «Кубанские просторы» Агаркова Ю.В. учитель 1 место
133. Антонова Анна МБОУ СОШ № 7 «Закат нам Кубани» Агаркова Ю.В. учитель 2 месте

Номинация «Многообразие вековых традиций»

О Падалко Дарья 
Ивановна

МБУДО ЦТ «Радуга «Вечерний парк» Прокопец Ирина 
Николаевна

Педатг
дополнительного
образования

2 месте

(5 Мартыненко Алена 
Алексеевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Хохлома»
/ ;

Пронищева
Надежда
Гаарилрвна

Педагог
дополнительного
образования

2м®ш

13 Терзян Арсений 
Амаякович

МБУДО ЦТ «Радуга «Традиции наших казаков» Брыкова Елена 
Георгиевна

Педагог
дополиитвгьшго
образования

2 месо

Ковтун Валерия 
Владимировна

МБУДО ЦТ «Радуга «Закрома казака Дзюба Алла 
Георгиевна

Педагог
догшлнител ьно го 
образования

2 мест

^Дз?) Назарен ко Светлана 
Юрьевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Казак и казачка» Кондрыко Ирина 
Николаевна

Педагог
до пол нител ьио ю 
образования

1 мест

(Т $ ) Мартыненко Юлия 
Алексеевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Семья» Кондрыко Ирина 
Николаевна

Педагог
допеш иигел иного 
образования

2 мест

140. Косенко Виктория 
Ованесовна

МБУДО ЦТ «Радуга «Кто в доме хозяин?» Балазан Елена 
Витальевна

Педагог
дополннгельного
образования

y'fmmm

141,. Асликяи Инесса 
Арамовна

МБУДО ЦТ «Радуга «Зонт - нужная вещь» Балазан Елена 
Витальевна

Педагог
лопшншеяьиопо
образования

участи

jH 4^ Пенен ко Вадим 
Романович

МБУДО ЦТ «Радуга «Домик в деревне»

...... :.......................

Мезенцева Наталья 
Николаевна

Педагог
дополнительного
образования

2 мес

143. Болтачев Иван 
Юрьевич

МБУДО ЦТ «Радуга «Родной уголок»

# /#  * 
---------------------------- -— М  >’»  Р -,Гг ~"Т

Матвеева Елена 
Александровна

Ш 'ь

Педагог
дополнительного
образования

участг

&
{ . / &  t > 3 53

ЦТ Радуга
Выделение



/ ^ Г \

Объединение 
«Пируэт» 5-6 лет

Ш УДО ЦТ «Радуга» «Народная задоринка» Аверкиева
Светлана
Спартаковна

Педагог
допоииительного 
образования

2 место

г г г '\й . Объединение 
| «Пируэт» 9-12 лет
Li.;.; ............ . ................ ......

МБУДО ЦТ «Радуга» «Милый, милый... 
Тарантасик»

Аверкиева
Светлана
СпартаковНа

Педагог
дополнительного
образования

2 месте

Председатель конкурсной комиссии 
методист муниципального казенного учреждения
«Центр развития Образования» муниципального образования /Колесникова Т.В./

Педагог дополнительного образования МБУДО ЦТ «Солнечный город» _____  /Мироненко Н.В./
Методист МБУДО ЦТ «Радуга» /Огородникова А.Е
Педагог дополнительного образования МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» / Будкова Г.В./
Педагог дополнительного образования МБУДО ЦТ- «Пирамида» /Иванова К.К./

t

(



X

* 7 «  ". «- л ч .: . '  г

', <*-йХ - s
Хт ‘ У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВС™*

$ i

ОТ. . / /  C ? j  Л Л & Х  '

ШШШ

• . - X X ; Ж  ЕЁ Ш  Ж Ш t '

№

. город Тима

О б итогах м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а
у -■ У

дЁЁЁ||: illll

XV Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества 
по пожарной безопасности « Н е о п а л и м а я  купина»

Н а основани и  приказа управления образования адм инистрации 
м униципального образования Т им аш евский  район  от 6 ф евраля 2018 года 
№  98 с 1 ф евраля по  14 м арта 2018 года проводился м униципальны й этап 
XV В сероссийского  конкурса детско-ю нош еского творчества  по пож арной 
безопасности «Н еопалим ая купина» среди  учащ ихся образовательны х 
организаций Т им аш евского  района. В конкурсную  ком иссию  поступили 
работы из М Б О У  С О Ш  №  2, 3 * 4 ,5 , 7, 8, 10, 13, 1 8 ,1 9 , 21 и  М А О У  СО Ш  №  11, 
М А У Д О  Ц Т  «П ирам ида», М Б У Д О  ЦТ «С олнечны й город», М БУ Д О  
Ц Т «Радуга», М Б У Д О  Ц Т  «К алейдоскоп». К онкурс проводился в трех 
возрастны х груп пах  по трем  ном инациям . Н а основании вы ш еизлож енного 
п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить реш ение м униципальной ком иссии об итогах конкурса.
В озрастная группа до  7 лет:
1.1. Н ом инация худож ественно-изобразительное тво р ч ество : .
Гран-при  -  С укиасян  А ртем , М БУ Д О  «Радуга»;
1 м есто - К очура А лександра, М Б О У  С О Ш  №  7, Я цук  Д арья, М А У Д О  

Ц Т «П ирам ида»;
2 м есто - К рам ской М ихаил, М А У Д О  Ц Т  «П ирам ида», Л озовой С авелий, 

М А У Д О  Ц Т  «П ирам ида»;
3 м есто - Г орьковец  Е лизавета, М А У Д О  Ц Т  «П ирам ида», К удинов 

Даниил, М Б О У  С О Ш №  7, И хничев М атвей, М Б О У  С О Ш  №  18. ^ sjsss? ^

1.2. Н ом и нация декоративно-прикладное творчество:
Г ран-при  -  Г луш кова Алеся, М Б У Д О  Ц Т  «Радуга»;
1 м есто -  Б ородавка П олина, М БУ Д О  Ц Т  «Радуга»;
2 м есто -  О городникова В иолетта, М А У Д О  Ц Т  «Радуга»;
3 м есто -  К рам ской  М ихаил, М А У Д О  Ц Т  «П ирам ида».
1.3. Н ом инация технические виды  творчества:
2 м есто  -  Т ихоню к И лья, М А О У  С О Ш  JNs 11.

МБУДО ЦТ| х » * 3" /

00% щ щ V

!\0«Еадуга»

jT'.-л
v f Zb

ЦТ Радуга
Выделение



4. Руко: 
О.Б. Акулов*
A. В, Ш вьщкс
B. Е. Д иком у, 
направлении.

й, М Б О У  СО Ш  №  6, 
/ШОУ С О Ш  №  12, 
М Б О У  С О Ш  №  15, 
►вать работу  в данном

на зам естителя

В.П. П еристы й

у, ^  > «$* ’ , •< г -. . .



II ВСЕРОССИЙСКИЙ
ГЕРОИКО-ПАТРИОТИЧЕСКИЙ ФЕСТИВАЛЬ 
ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

«ЗВЕЗДА СПАСЕНИЯ»

(I ЭТАП)

иплом
награждается
дипломант конкурса 

«ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ТВОРЧЕСТВО» 
в поощрительной номинации 

«За отражение деятельности РСЧС»

Мезенцев Савелий
МБУДО ЦТ «Радуга» ст. Роговской,

Тимашевский район, Краснодарский край,
педагог - Н.Н. Мезенцева

г. Краснодар

Начальник Главного управления 
МЧС России по Краснодарскому краю 
полковник внутренней службы

X. » й  . ,

А.М. Тарарыкин



Об итогах муниципального этапа краевого конкурса экологического
костюма

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 25.09.2018 № 911 
с 10 сентября по 14 октября 2018 года проводился конкурс экологического 
костюма. В конкурсную комиссию поступило 16 заявок и творческих работ из 
МБОУ СОШ № 2, 3, 9,13, 15, МБУДО ЦТ «Калейдоскоп», МБУДО ЦТ . 
«Солнечный город», МАУДО ЦТ «Пирамида», МБУДО ЦТ «Радуга». Конкурс 
проводился по двум номинациям в одной возрастной группе. На основании 
вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение муниципальной комиссии об итогах конкурса, 
v -i 1.1. Номинация «Вторая жизнь»:

1 место -Скрипченко Мария (МБОУ СОШ № 2);
2 место —  Палехина Евгения (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), Токарева 

Алена (МАУДО ЦТ «Пирамида»), Сурыга Анна (МАУДО ЦТ «Пирамида»), 
Ермоленко Дмитрий (МБУДО ЦТ «Радуга»), Костенко Валерия (МБОУ СОШ 
№ 15);

3 место — Сурыга Виталий (МАУДО ЦТ «Пирамида»), Татенко Полина 
(МАУДО ЦТ «Пирамида»), Быкова Виктория (МБОУ СОШ № 3), Снида 
Альбина (МБОУ СОШ № 15).

1.2. Номинация «В гармонии с природой»:
J  1 место -  Бородавка Полина (МБУДО ЦТ «Радуга»);

2 место — Филиппенко Кристина (МБУДО ЦТ «Солнечный город»), 
Ведина Анастасия (МАУДО ЦТ «Пирамида»),

2. Направить для участия в краевом этапе конкурса экологического
костюма победителей и призеров. . , о г

6

! Входя ший № ж  1

ЦТ Радуга
Выделение



л ш £ Ш т  •

Руководителям 
дителям, призерам и 
тственным за данный конкурс, 
ца оплаты труда при наличии'
>жениям о поощрениях.

Руководителям общеобразовательных организаций, не 
;тие в конкурсе экологического костюма, активизировать работу в данном 
эавлении.

Контроль за выполнением данного приказа возложить на методиста 
иципального бюджетного учреждения «Центр развития образования» Т.М. 
[янскую.
. Приказ вступает в его подписания.

, ^ьник управле: £04<Ж О С.В. Проценко

_



МУШЩИПАЛЫЮЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

Ленина ул., Д.95Г, станица Роговская, 
Тимашевский район,

Краснодарский край, 352725 
тел. (861-30) 6-61-50, факс 6-61-50 

E-mail: rogovskayacdt@mail.ru 
ИНН 2353013791

.отА & . Ю . З Р & З .  №  ..£ 3 - /  о н  - м

На № от

Справка

Дана в том, что Бородавка Полина Олеговна 03.07.2010 года рождения 
посещает объединение «Мастерицы», руководитель Мезенцева Наталья 
Николаевна муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центр творчества «Радуга» муниципального образования 
Тимашевский район (МБУДО ЦТ «Радуга») с 10.09.2018 года 
Приказ МБУДО ЦТ «Радуга» от 10,Щ:ЗДЩд^№ 602 по настоящее время.

Директор МБУДО ЦТ «Радугах О.А. Тагинцева

mailto:rogovskayacdt@mail.ru


I осударственное бюджетное учреждение дополнительного образования Краснодарского края

«Дворец творчества»

I степени
краевой выставки детских творческих работ

«Не смолкнет слава тех великих лет»,
посвященной Дню Победы 

НАГРАЖДАЕТСЯ

Ермолина Ирина
учащаяся МБУ ДО Центр творчества «Радуга»

Тимашевский район

руководитель Мезенцева Наталья Николаевна 

номинация «Декоративно-прикладное творчество»

Директор Л.М. Величко

г. Краснодар, 2018



ННИР

Диплом.
flaypeam  I  степени -

Мезенцев Савелий,
руководит ель М езенцева Н ат алья Н иколаевна, 

муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования 
l f eHmP творчества «(Радуга» М О Шимашевскцй район, 

в конкурсе изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества
«распрекрасен

в рамказсрегионального фестивалятворческцк открытий «^Творчество без

СМотрен^о ИС.Н,
председатель Jtqopu, 
заведующая СУРИС «Жар-птица», 
Почетный работ ниц 
общего образования <Рф

явмнш н

на осуществление образован 
деятельности №  8336 от 31.03.20 

ИНН: 237006748; ОГРН:



УПРАВЛЕН . . . . .
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

01
город Тимздяевск

Об итогах муниципального этапа краевого детского экологического
конкурса «Зеленая планета»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 05.02.2020 г. № 66 с 
23 декабря 2019 г. по 7 февраля 2020 г. проводился муниципальный этап 
краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета». В конкурсную 
комиссию поступило 246 заявок и конкурсных работ из МБДОУ д/с № 4, 
МБДОУ д/с № 6, МБДОУ д/с № 7, МБДОУ д/с № 8, МБОУ д/с № 19, МБДОУ 
д/с № 26 ,  МБДОУ д/с № 3 2 ,МБДОУ д/с №. 35, МБДОУ д/с № 40, ЧДОУ 
«Детский сад № 98 ОАО РЖД»* МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ 
СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 7, МБОУ 
СОШ № 8, МБОУ СОШ № 13, МБОУ СОШ № 15, МБОУ СОШ № 16, 
МБОУ СОШ № 18, МБОУ СОШ № 19, МБУДО ЦТ «Калейдоскоп», МБУДО 
ЦТ «Радуга», МБУДО ЦТ «Солнечный город», МАУДО ЦТ «Пирамида». 
Конкурс проводился по семи номинациям в четырех возрастных группах.

На основании вышеизложенного п р и к а з  ыв а  ю:
1. Утвердить решение муниципальной комиссии об итогах конкурса.
1.1. Номинация «Природа и судьбы людей»:
1 место -  Князева Анна (МБОУ СОШ № 15), руководитель Князева И.Г., 

Рахматуллина Алина (ЧДОУ «Детский сад № 98 ОАО «РЖД»»), руководитель 
Рахматуллина О.В., Зинченко Полина (МБОУ СОШ № 2), руководитель 
Крапивка С.В., Коробка Диана (МБОУ СОШ № 2), руководитель 
Крапивка С.В., Кучинская Алеся (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель 
Кучи некая Е.Н., Щитова Виктория (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель 
Ермолович Л.В., Смирнов Николай (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель 
Ермолович Л.В.

2 место -  Пшеничникова Екатерина (МАУДО ЦТ «Пирамида»), 
руководитель Колодий К.А., Гарькуша Алексей (МБОУ СОШ № 15), 
руководитель Князева И.Г., Быстрых Максим (МБОУ СОШ № 6), руководитель 
Быстрых Г.В., Черданцева Мария (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель



Айрапетян А. А., Савинская Наталья (МБОУ СОШ № 8), руководитель 
Горбасенко О.В., Гресе Светлана (МБОУ СОШ № 16), руководитель Пуха В.С.

1.3. Номинация «Эко -  объектив»:
1 место -  объединение «В кадре» (МАУДО ЦТ «Пирамида»), 

руководитель Ярош С.Н.;
2 место -  Борисенко Платон (МБУДО ЦТ «Солнечный город»), 

руководитель Кастрикина А, А.
1.4. Номинация «Многообразие вековых традиций»:
1 место -  Володина Ольга (МАУДО ЦТ «Пирамида»), руководитель 

Попова Н.Ю., Иваненко Александр, Шнайдер Ростислав, Суханова Дарья 
(МБДОУ д/с № 7), руководитель Зуева А.И., Плохой Александр (МБОУ СОШ 
№ 2), руководитель Шматенко Т.Л., Сажко Виктор (МБУДО ЦТ «Радуга»),
руководительМезенцева Н.Н.;

2 место -  Качур Ярослав, Чепа Алексеи, Сердюков Алексей (МБДОУ д/с 
№ 7), руководитель Воробьева И.И., Алимерданова Милана (ЧДОУ «Детский 
сад № 98 ОАО «РЖД»»), руководитель Ворончихина М.В., Робканов Максим 
(МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель Горчинский Ю.А., Подлуцкая Полина 
(МБУДО ЦТ «Радуга»)', руководитель Кондрыко И.Н., Дзюба Дарья (МБУДО 
ЦТ «Радуга»), руководитель Про колец И.Н., Дреенко Артем (МБУДО ЦТ 
«Радуга»), руководитель Пронищева Н.Г., Мирзоян Софья (МБУДО ЦТ 
«Радуга»), руководитель Капьятец М.В.;

3 место -  Горьковец Елизавета (МАУДО ЦТ «Пирамида»), руководитель
Ефимова И.М., Пригодин Николай (МАУДО ЦТ «Пирамида»), руководитель 
Жукова Н.Г., Балдин Захар (МБУДО ЦТ «Солнечный город»), руководитель 
Сигора И.М., Фоменко Роман (МБДОУ д/с № 4), руководитель Мищук О.В., 
Шеремет Анна (МБОУ СОШ № 15), руководитель Бороденко Е.В.,
Токарь Платон (ЧДОУ «Детский сад № 98 ОАО «РЖД»»), руководитель 
Пашкун *И.И„ Мищук Михаил (МБОУ СОШ № 2), руководитель
Шабельник Н А ., Подшубякина Диана (МБОУ СОШ № 2), руководитель 
Кривченко Л.Н., Дегтярева Анастасия (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель Чекалина Т.С., Скалозуб Виктория (МБУДО'ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель Чекалина Т.С,Асеева Светлана (МБУДО ЦТ «Радуга»),
руководитель Дзюба А.Г., Павлюков Денис (МБУДО ЦТ «Радуга»),
руководитель Горчинский Ю.А., Буглак Мария (МБУДО ЦТ «Радуга»),
руководитель Кондрыко И.Н., Халина Вероника (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель Халина А.И., Уманцев Тимофей (МБОУ СОШ № 2),
руководитель Шабельник НА.

1.5. Номинация «Природа. Культура. Экология»:
1 место — подготовительная группа (МБДОУ детский сад № 26), 

руководитель Чуйкова В.В., Сущик Мария (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель Шабельник Е.Н., Догаева Полина (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель Шабельник Е.Н., Бажина Юлия (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»),
руководитель >\%

МБУДО ЦТ' 
«Радуга»/1 §
к  ff/Si.

§  О

с? 4/ ■&

ЦТ Радуга
Выделение



2 место -  объединение «Соловушки» (МБУДО ЦТ «Солнечный город»), 
руководитель Ранчина Ж Я . , Т о к а р ь  Платон, Ашихимин Михаил, 
Горбачев Святослав (ЧДОУ «Детский сад № 98 ОАО «РЖД»»), руководитель 
Лубенникова О.П., вокальная группа «Ассорти» (МБУДО ЦТ «Радуга»), 
руководитель Чевычелова О.А.,# Дектерева Анастасия Сущик Сергей (МБОУ 
СОШ № 2), руководитель Шишкин И Л ;

3 место -  объединение «Казачий круг» (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель Чуйкова В.В., 2 «Б» класс (МБОУ СОШ № 7), руководитель 
Романова Л.В., Зарипов Глеб (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель 
Чевычелова О.А., Реутова Алена (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель 
Чевычелова О.А.

1.6. Номинация «Природа -  бесценный дар, один на всех»:
1 место -  Волкова Варвара (МБОУ СОШ № 8), руководитель

Баязитова А.Ю.;
2 место -  Черная Валерия (МБОУ СОШ № 7), руководитель

Аникина Ю.П.;
3 место -  Петросян Каринэ (МБОУ Д/С № 19), руководитель

Литвинова Т.А,
2. Объявить благодарность победителям, призерам и участникам 

конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие 

в муниципальном этапе краевого детского экологического конкурса «Зеленая 
планета», активизировать работу в данном направлении.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
методиста муниципального бюджетного учреждения «Центр развития
образования» Половченя Т.В.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТОМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ • м  № ________</& !/'

город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме» в 2020 году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 03 ноября 2020 г. № 689 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» в 2020 году» в 
период с *5 по 16 ноября 2020 г. был проведен муниципальный этап краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей 
любимой маме».

В муниципальном этапе приняли участие: МБОУ СОШ № 1; МШУ СОШ 
№ 2, МБОУ СОШ № 4 ,МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 10, 
МАОУ СОШ № И , МБОУ СОШ № Д4, МБОУ СОШ № ;15, МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп», МАУДО ЦТ «Пирамида», МБУДО ЦТ «Солнечный город, 
МБУДО ЦТ «Радуга».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
«Моей любимой маме» (приложение № 1). ’

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призеров Конкурса (приложение №  1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций, не принявшим 
участие в Конкурсе, активизировать работу в данном направлении.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Руденко 
Я.Г., ведущего специалиста отдела организации воспитательной работы 
управления образования администрации муниципального образования 
Тимашевский район.





7 Разумова Анастасия Сергеевна 
12 лет

МБУДО ЦТ «Радуга» «Под зонтом» Матвеева Елена 
Александровна

3 место

8 Голуб Александра Алексеевна 
15 лет

МБУДО ЦТ «Радуга» «Ежик» Матвеева Елена 
Александровна

2 место

9 Тарасенко Виктория 
Викторовна 16 лет

МБУДО ЦТ «Радуга»' ' ' < ' ' '-!1 :• Ш. • з
-Г........" i

«Березовая роща»
•• ! i ; §

Матвеева Елена 
Александровна

3 место
■ ' 1 , 1 ; . .  - ■ ........ . ;■

<Г Игумнова Вероника 
Дмитриевна 7 лег

МБУДО ЦТ «Радуга» . «Любимая мамочка»
. . ]: 1.

Капьятец Марина ' 
Васильевна

3 место

’1
Васильевна 8 лет

МБУДО ЦТ «Радуга» «камины питомцы» Прокопец Ирина 
Николаевна

2 место

*2Н Лапшин Владимир Андреевич 
9 лет

МБУДО ЦТ «Радуга» «Осеннее панно для мамы» Мезенцева Наталья 
Николаевна

2 место
. . ’ ft

>3 Назаренко Светлана Юрьевна 
14 лет

МБУДО ЦТ «Радуга»
. L

«С любовью к мамочке»1 Кондрыко Ирина 
Николаевна

1 место
| Л £

>4 Матвиенко Анна 
Александровна 11 лет

МАУДОЦТ
«Пирамида»

:.......

«Для мамы с любовью» (кружка)
"4 ту- • - - . г • " е - — -3

Руденко Оксана 
Юрьевна

участник
■

■ • • • ■■ “ ...... Ж ** ;■

С.В. Проценко
■ т -

ЦТ Радуга
Выделение



АДМИНИСТРАЦИИ МУНШ|Ш1 АЛЬНОГО ОБРАЗОВАН И Я
Т Ш а ШЕВСКИЙ р а й о н

от •// ■■
М

-\J~ город Тймашевск
О б и тогах  Щ  м ун иц и п альн ого к он к ур са «Н еи звестн ая  вой на»,

земляков в афганской войне

На щшвании
цШщ

«О проведена® s p  
война», посвяпЩнйрго 
октября по 24 ян:

приказа управления образования администрации 
наевский район От 18 октября 2021 г. № 818 
конкурса творческих работ «Неизвестная 

гу земляков в афганской войне, в период с 12
творческих

Ш ОУ СОШ Кз 
МБОУ С О Ш Я аС ' 
МБОУ СОШ JNfi i
ШОУ казачья Ш И

«,ч •••

«Калейдоскопу МБ
т
На 
1.
2. Объявить

ншщ участие: Ш ОУ СОШ № 1, Ш ОУ СОШ № 2, 
БОУ СОШ № 4, Ш ОУ СОШ №> 6, Ш ОУ СОШ № 7, 
ОУ СОШ № 9, Ш ОУ СОШ К« ГО, МАОУ СОШ № И, 

СОШ Ш  13, Ш ОУ СОШ Ко 14, Ш ОУ СОШ № 15, 
16, Ш ОУ СОШ № 19, МБОУ ООШ Ж21, ШУДО ЦТ 

ДО ЦТ «Солнечный городу. МДУДО ЦТ «Пирамида»,

%
в Конкурсе

4. Контроль

ШоДготРвШШш победителей

участие
г в данном направлении.

За выполнением настоящего приказа возложить



Перечень работ, предоставленных на IX муниципальный конкурс 
«Неизвестная война», посвящённый 

подвигу земляков в афганской войне, 2022 год_________

№ ’
п.
п.

Ф.И.О.
конкурсанта Возраст Образовательное

учреждение Название работы Номинация Ф.И.О.
руководителя

Место

Номинация «Проект»
5-8 классы
l O

S.--
Ахназарян Ованес 
Мартиросович

13 лет, 
7 класс

МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Жизнь, опаленная афганской 
войной»

Проект
презентация

Брыкова Галина 
Владимировна

Гран-пр

2. Василенко
Дмитрий
Александрович

14 лет, 
8 класс

МБОУ ООШ № 21 «Афганистан -  неизвестная война» проект Мочалова Алла 
Николаевна

3 место

3.
/* -\

Г оровой Игнат 
Иванович

12 лет 
6 класс

МБОУСОШ 14 «Грачи в афганском небе» проект Гаппоев Иван 
Александрович

2 место

t )
Сергеев Тимофей 
Сергеевич

12 лет 
6 класс

МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Интерактивная викторина 
«Афганская война»»

проект Нененко Юлия 
Александровна

2 место

5. Теризбашян Анаит 
Григбровна

14 лет, 
8 класс

МБОУ ООШ №21 «Афганистан в моей семье» проект Мочалова Алла 
Николаевна

1 место

6. Токарева Дарья 14 лет, 
8 класс

МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Неизвестная война» проект Чирко Игорь 
Владимирович 
8905 438 93 89

участит

9-11 классы
Гарькуша Варвара, 
Кравченко Кирилл, 
Кулик Артём, 
Тряпко Виталий, 
Тагинцева Дарья

9 класс МБУДО
«Радуга»

ЦТ «Вспомним товарищ, мы 
Афганистан»

проект Ермолович Людмила 
Вячеславовна, 
Брыкова Г алина 
Владимировна

Гран-при

8. Макеева Виолетта 
Александровна

16 лет 
10 класс

МБОУ СОШ № 15 «Моя Неизвестная война» проект Гуцул Светлана 
Николаевна,

2 место

Номинация «Сочинение» ... ... Ъ. .........  .
-----------------------------" ---------------------

(  > 
V J

У* *
Ш / /  1%

р ! а / 5 г5б%.J * Э IS * У- -Г) «> “ 1
,& /  S  if  ;

NT

4 V  ^  '

m  a



178. Васин Матвей 
Александрович

10 лет 
4 класс

МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Помните...» прикладное
творчество

Пронищева Надежда 
Г авриловна 
89064316707

3 мес

179.4
f e e

\ Ващенко Руслан 
Александрович

8 лет 
2 класс

МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Горы стреляют» прикладное
творчество

Нененко Юлия 
Александровна

1 месг

\ 180Л
\

Вылгин Прохор 
s Александрович

9 лет,
3 класс

МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Афганистан» прикладное
творчество

Сергеева Татьяна
Николаевна
89604808673

1 мест

181. Г оловнева Евгения 
Олеговна

8 лет МБУДО ЦТ 
«Солнечный 
город»

«Для тех, кто помнит...» Прикладное
творчество

Новожилова Т. А. 
89189828565

1 мест

182. Киреев Данил 
Владимирович

9 лет МБУДО ЦТ 
«Солнечный 
город»

«Память героям» прикладное
творчество

Новожилова Т. А. 
89189828565

2 мест<

183. Князев Владимир 07.09. 
2011 

10 лет

МБУДО ЦТ 
«Солнечный 
город»

«Афганский солдат» Прикладное
творчество

Малащенко Лилия 
Ивановна 
8989811379Q

2 месте

184. Кобыляцкий Данил 
Денисович

8 лет 
2 класс

МБОУ СОШ№ 14 «Афган. Танк моего деда Т-62 № 
620»

прикладное
творчество

Тишкова Маргарита 
Николаевна

Не
соответ 
ует тем<

185. Кормилов Юрий 
Игоревич

8 лет,
2 класс

МБОУ СОШ № 15 «Нам забыть не дано пыль 
афганских дорог»

прикладное
творчество

Москвинова Ирина
Владимировна,
89186816078

Не
соответ» 
ует теме

186. Кошевенко
Анастасия
Сергеевна

27.03. 
2012 

9 лет

МБУДО ЦТ 
«Солнечный 
город»

«Танк» Прикладное
творчество

Малащенко Лилия
Ивановна
89898113790

Не
соответс 
ует теме

187. Кулиш Наталья 
Николаевна

8 лет,
2 класс

МБОУ СОШ № 15 «Спасатель» прикладное
творчество

Москвинова Ирина
Владимировна,
89186816078

участии]

188>ч Малюта Максим 
/Сергеевич

8 лет 
2 класс

МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Подбитый вертолет» прикладное
творчество

Нененко Юлия 
Александровна

3 место

189. Нененко Вадим 
Романович

9 лет,
3 класс

МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Знак особого отличия» jSSsi;
------------------------------------------------------------------------------/л аг J ' „  a s '

прикладное
творчество

Мезенцева Наталья 
Николаевна 8 918 992

2 место

# / /

ЦТ Радуга
Выделение



Z I O . Иванова Есения 
Евгеньевна

22.12. 
2004 
17 лет

МБУДО ЦТ 
«Солнечный 
город»

«Оборванная струна» Прикладное
творчество

Сигора И.М. 
89186583899

Г ран-п]

217. } Назаренко 
Светлана Юрьевна

15 лет, 
9 класс

МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«40 лет вывода Советских войск из 
Афганистана»

Декоративно­
прикладное
творчество

Кондрыко Ирина 
Николаевна

1 место

Председатель оргкомитета (с правами жюри), 
участник боевых действий в Афганистане и Чечне, 
председатель правления Тимашевского районного отделения
КРОООО «Российский союз ветеранов Афганистана» М.В. Резванов

Участник войны в Афганистане, член правления Тимашевского 
районного отделения «Российский союз ветеранов Афганистана»,
подполковник В.М. Шумов

Член правления Тимашевского районного отделения
«Российский союз ветеранов Афганистана», *
участник боевых действий в Афганистане К.П. Каплий

Депутат муниципального образования Тимашевский район,
Главный редактор газеты «Антиспрут» В.В. Лебедев

Главный специалист МКУ «Центр развития образования»
МО Тимашевский район Н.Н. Анистратенко

Председатель Тимашевской районной организации КРОООО ИВА-«Инвалиды войны»,
участник боевых действий на Северном Кавказе С.М. Юрченко

Член правления Тимашевского районного отделения 
«Российский союз ветеранов Афганистана»,
участник боевых действий в Афганистане Е.Ф. Поцелуйко

(

I


